
Pubblicata sul sito istituzionale il 
31/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 65 del Reg. Data  31/05/2019 N. 358  del Reg. Generale

OGGETTO Giudizio TAR Lecce, r.r. n. 134/2019, Comune (intervenuto ad
opponendum) c/ Ambiente & Sviluppo Società Consortile a.r.l. e
altri – Conferimento incarico CTP all`Ing. Paolo Suppressa da
Monteroni di Lecce
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
-  che  con  decreto  n.  13/2018  del  29.11.2018  il  Direttore  Generale  dell’AGER  ha 
approvato, per l'appunto, le tariffe relative al conferimento dei rifiuti della discarica di 
servizio/soccorso gestita da Ambiente e Sviluppo per gli anni anzidetti;
- che con ricorso del 26.1.2019, non notificato a tutti i Comuni dell’ex ATO Provincia 
di  Lecce  che  conferiscono  i  rifiuti  presso  la  piattaforma  di  che  trattasi,  la  società 
anzidetta ha impugnato innanzi al TAR Lecce il decreto anzidetto; 
- che con deliberazione di G.C. n. 29 del 7.3.2019 il Comune di Salice Salentino ha 
deciso, per tutte le ragioni ivi esplicitate, di costituirsi nel giudizio così instauratosi con 
atto  di  intervento  ad  opponendum,  demandando  al  Responsabile  del  Settore 
competente l’individuazione del legale cui affidare la difesa del Comune e l'assunzione 
del relativo impegno di spesa;
- che con propria determinazione n. 148 dell'8.3.2019 si è provveduto ad affidare il 
servizio di rappresentanza legale all'Avv. Roberto De Giuseppe del Foro di Lecce;     
 

VISTE le note PEC del 14 e 15 maggio 2019, rispettivamente, del Sindaco di Melendugno e 
dell'Avv. De Giuseppe (acquisite ai prot.lli gen.li nn. 5413 e 5432/2019), con le quali si informa 
questo Ente della circostanza che nel giudizio di che trattasi la Società Ambiente & Sviluppo ha 
depositato  una  consulenza  tecnica  di  parte,  mentre  AGER  non ne  ha,  ad  ora,  depositata  una 
propria, sicché è necessario valutare in fretta l'opportunità di conferire incarico a un tecnico per 
contrastare l'anzidetta CTP, essendo molto importanate mantenere ferme le statuizioni di AGER 
relativamente all'impianto di Ambiente & Sviluppo per evitare gravi e irreparabili conseguenze sul 
bilancio comunale;

PRESO ATTO, dalle note anzidette, che l'Ing. Paolo Suppressa, che ha già redatto le memorie 
che AGER ha utilizzato per stabilire le tariffe ora impugnate dalla ditta, si è reso disponibile a 
redigere la CTP per i Comuni interessati e ha fatto pervenire un preventivo di spesa che ripartisce 
quest'ultima  tra  i  Comuni  di  Porto  Cesareo,  Monteroni  di  Lecce,  Salice  Salentino,  Lequile 
Carmiano e Melendugno secondo il criterio di massima dei rifiuti prodotti;

APPURATO che, secondo il criterio anzidetto, la spesa da sostenersi da parte di questo Ente 
ammonta a complessivi € 800,00 omnicomprensivi;

SENTITO l'Ing. Suppressa e constatata la sua disponibilità a redigere la CTP in commento al 
prezzo di cui appena sopra;

RITENUTO di dover conferire l'incarico di CTP nel giudizio pendente dinanzi al TAR Lecce, 
proposto  da  Ambiente  & Sviluppo contro  AGER per  l'annullamento del  decreto  del  Direttore 

Pag. 2 di 4



Generale dell’Ager n. 13/2018 del 29.11.2018, al tecnico come sopra individuato;

D E T E R M I N A

1) DI CONFERIRE incarico per la redazione della Consulenza tecnica di Parte da depositarsi nel 
giudizio  pendente  dinanzi  al  TAR Lecce,  iscritto al  n.  134/2019 r.r.,  proposto  da Ambiente & 
Sviluppo  Società  Consortile  a.r.l. contro  AGER  per  l'annullamento  del  decreto  del  Direttore 
Generale dell’Ager n. 13/2018 del 29.11.2018, all'Ing. Paolo Suppressa da Monteroni di Lecce per 
l'importo omnicomprensivo di € 800,00 (euro ottocento/00);
 

2) DI PORRE  l’onere della spesa complessiva anzidetta sull’intervento 1.03.02.99.002-1.03/138 
“Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio;

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto al professionista incaricato;

4)  DI  DARE  ATTO  che  si  procederà  alla  liquidazione  dell'importo  sopradetto  in  favore  del 
professionista  incaricato  a  giudizio  definito  e  previa  acquisizione  al  protocollo  dell'ente  di 
regolare fattura elettronica;

5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione  
Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”, ai sensi dell’art. 37, co. 2, del D.lgs. 33/2013.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/05/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data  31/05/2019
	N. 358  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

